
 MUNICÍPIO DE ARARAQUARA  

 CHEFIA DE GABINETE 
COORDENADORIA EXECUTIVA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL 
GERÊNCIA DE PARCERIAS 

 

             

_______________________________________________________________________________________ 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

CHEFIA DE GABINETE 
GERÊNCIA DE PARCERIAS 

COORDENADORIA EXECUTIVA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL 
Rua São Bento, 840 – 4º andar 

 Bairro: Centro  
Araraquara - CEP 14801-901 

Fone: (16)3301-5318/ 99212-4738 

1

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 003/2020  
(RETIFICADO – EFEITOS A PARTIR DE 11/07/2020). 

(Art. 38 da Lei Federal nº 13.019/2014) 

 

 
PROCESSO GUICHÊ Nº                 

 

 

 

 

Partícipes:  

Município de Araraquara e a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Araraquara 
 

Representantes Legais:  Período de Execução 

Edson Antônio Edinho da Silva (Prefeito Municipal) e Sérgio 

José (Presidente da Associação de Pais e Amigos dos 

Excepcionais de Araraquara. 

Início: 

Julho/2020 

Fim: 

Dezembro/2020 

Objeto de Parceria: 

“Projeto Terapêutico Institucional no Atendimento ao Autista”, que visa atender 9 (nove) crianças e ou adolescentes, com 

autismo, nas áreas de psicologia, terapia ocupacional, fonoaudiologia e psicopedagogia na área da saúde e no fortalecimento 

de vínculos crianças e adolescentes com diagnostico do Espectro Autista. 

Critério de Escolha: Justificativa de Inexigibilidade para Chamamento Público 

Justifica-se a pactuação do termo de colaboração de forma direta, via inexigibilidade de chamamento público, com a 

organização da sociedade civil sem fins lucrativos destinada a auxílio financeiro conforme autorizado pela Lei Municipal 9.884, 

de 12 de fevereiro de 2020, para realização de parceria com o setor privado visando somar esforços e direcioná-los à 

concretização de serviços públicos e diretrizes políticas no âmbito do Programa de Proteção Básica de Crianças e Adolescentes. 

Diplomas normativos: art. 30, inciso VI, art. 31, inciso II da Lei Federal nº 13.019/2014; art. 35, III, art. 36, II do Decreto 

Municipal nº 11.434/2017. 

Valor: 

R$ 74.340,00 (setenta e quatro mil e trezentos e quarenta reais). 

Recursos Orçamentários: 

Dotação Orçamentária nº 253-18.01.3.3.50.43.08.243.0057.2.064.03.1000161, Gestão Fundo Municipal dos Direitos da Criança 

e do Adolescente, empenho nº 14.063 de 2020. 

Data de Assinatura: 08/07/2020 

Vigência: 31/01/2021 

 

 

  

  

  
 

LEI MUNICIPAL Nº 9.884/2020 

021.559/2020 



 MUNICÍPIO DE ARARAQUARA  

 CHEFIA DE GABINETE 
COORDENADORIA EXECUTIVA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL 
GERÊNCIA DE PARCERIAS 

 

             

_______________________________________________________________________________________ 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

CHEFIA DE GABINETE 
GERÊNCIA DE PARCERIAS 

COORDENADORIA EXECUTIVA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL 
Rua São Bento, 840 – 4º andar 

 Bairro: Centro  
Araraquara - CEP 14801-901 

Fone: (16)3301-5318/ 99212-4738 

2

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 



 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COMUNICADO 

“EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 028/2.020” 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.667/2020 

Em 27 de JULHO de 2020. 

Com referência à TOMADA DE PREÇOS N° 028/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

1667/2020, que tem por Objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

REFORMA DA ÁREA DE LAZER E DA PRAÇA, LOCALIZADA NA AVENIDA ROBERTO JOSE 

FIORE – JARDIM SILVESTRE, NESTA CIDADE, CONFORME DESCRITO NO MEMORIAL 

DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS, QUE FICAM FAZENDO PARTE INTEGRANTE DO 

PRESENTE EDITAL”, vimos comunicar que: 

Após análise de toda a documentação apresentada no Envelope 01 – Habilitação - das 

empresas participantes, por parte da Comissão Permanente de Licitações e Secretaria de 

Obras e Serviços Públicos, ficam HABILITADAS as seguintes empresas: TECNOCON 

ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, BJL – CONSTRUTORA LTDA – EPP, EVOLUÇÃO 

ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO LTDA – EPP, CONSTRUTORA OHANA 

LTDA – EPP e CONSTRUTORA INTERIORANA LTDA , para a segunda fase do certame, ou 

seja, abertura dos envelopes 02 – Proposta.   

Diante de todo o exposto, a Comissão Permanente de Licitações designa, 

desde que não haja interposição de recursos, a data de abertura dos Envelopes 02 – Proposta 

Comercial das empresas habilitadas, para o dia 05 de Agosto de 2020, às 14:30 horas, no 

Paço Municipal – Rua São Bento, nº 840 – Centro – Araraquara/SP – 3º andar - Coordenadoria 

Executiva de Administração – Gerência de Licitação e Contratos. 

Assinado no Original 

DANIEL BARBOSA DE SOUZA 

Comissão Permanente de Licitações 

Presidente 

 



   

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – centro – Cep.14.801.901 – Fone: (16) 3301-5143     Site: 

www.araraquara.sp.gov.br     E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1638/2020  

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E 

READEQUAÇÃO DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA, ILUMINAÇÃO DE FAIXAS DE 

PEDESTRES E CENTRAL SEMAFÓRICA, INCLUINDO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, NO 

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, NOS TERMOS EXPRESSOS NESTE EDITAL E SEUS 

ANEXOS. 

   Homologo a adjudicação do pregoeiro, que considerou 

vencedora a proposta apresentada pela empresa SINALRONDA Sinalização Viária e Serviços 

Ltda., pelo menor preço global de R$ 2.085.000,00 (dois milhões e oitenta e cinco mil reais), 

adjudicando-lhe o objeto deste edital. 

Araraquara, 27 de julho de 2.020. 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças 

 

 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br


Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67  Inscrição Estadual:ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 
 

 
EXTRATO DO 2º ADITIVO DO CONTRATO Nº 79/2019  

 

PROCESSO Nº: 2.729/2019 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2019 

 

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
ARARAQUARA. 

 

CONTRATADA: ALGAR TELECOM S.A. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 0800 
EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS 
DESTE EDITAL, NO TERMOS DAS CONCESSÕES OUTORGADAS PELA AGÊNCIA 
NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES – ANATEL, POR UM PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES. 
 

VALOR ESTIMADO MENSAL: R$ 3.869,50 (TRÊS MIL, OITOCENTOS E 
SESSENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

 

MOTIVO: AUMENTO DO QUANTITATIVO CONTRATUAL 

 

ASSINATURA: 24/07/2020 

 

VIGÊNCIA: 17/06/2021 

 

 

ARARAQUARA, 24 DE JULHO DE 2020 

 

 

DONIZETE SIMIONI 

 
S
U
P
E
R
I
N



 MUNICÍPIO DE ARARAQUARA  

 CHEFIA DE GABINETE 
COORDENADORIA EXECUTIVA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL 
GERÊNCIA DE PARCERIAS 

 

             

_______________________________________________________________________________________ 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

CHEFIA DE GABINETE 
COORDENADORIA EXECUTIVA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL 

GERÊNCIA DE PARCERIAS 
Rua São Bento, 840 – 4º andar 

 Bairro: Centro  
Araraquara - CEP 14801-901 

Fone: (16)3301-5318 

1

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 002/2020 
 (RETIFICADO – EFEITOS A PARTIR DE 08/07/2020) 

(Art. 38 da Lei Federal nº 13.019/2014) 

 

 

 
PROCESSO GUICHÊ Nº                 

 

 

 

 

Partícipes:  

Município de Araraquara e o Instituto Fábrica de Vencedor 
 

Representantes Legais:  Período de Execução 

Edson Antônio Edinho da Silva (Prefeito Municipal) e Geraldo 

Elias de Souza (Presidente do Instituto Fábrica de Vencedor). 
Início: 

Julho/2020 

Fim: 

Junho/2021 

Objeto de Parceria: 

“Projeto ARTitude”, que beneficiará 80 crianças e adolescentes de 05 a 17 anos de idade, prioritariamente vivendo em situação 

de vulnerabilidade e desigualdade social no contra turno escolar, com cursos culturais gratuitos. 

Critério de Escolha: Justificativa de Inexigibilidade para Chamamento Público 

Justifica-se a pactuação do termo de colaboração de forma direta, via inexigibilidade de chamamento público, com a 

organização da sociedade civil sem fins lucrativos destinada a auxílio financeiro conforme autorizado pela Lei Municipal 9.884, 

de 12 de fevereiro de 2020, para realização de parceria com o setor privado visando somar esforços e direcioná-los à 

concretização de serviços públicos e diretrizes políticas no âmbito do Programa de Proteção Básica da Crianças e Adolescentes. 

Diplomas normativos: art. 30, inciso VI, art. 31, inciso II da Lei Federal nº 13.019/2014; art. 35, III, art. 36, II do Decreto 

Municipal nº 11.434/2017. 

Valor: 

R$ 72.899,50 (setenta e dois mil e oitocentos e noventa e nove reais, e cinquenta centavos). 

Recursos Orçamentários: 

Dotação Orçamentária nº 253 – 18.01.3.3.50.43.08.243.0057.2.064.03.1000161, Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente, empenho nº 14.066 de 2020. 

Data de Assinatura: 07/07/2020 

Vigência: 31/07/2021 

 

 

 

 

LEI MUNICIPAL Nº 9.884/2020 

017.774/2020 



 MUNICÍPIO DE ARARAQUARA  

 CHEFIA DE GABINETE 
COORDENADORIA EXECUTIVA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL 
GERÊNCIA DE PARCERIAS 

 

             

_______________________________________________________________________________________ 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

CHEFIA DE GABINETE 
GERÊNCIA DE PARCERIAS 

COORDENADORIA EXECUTIVA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL 
Rua São Bento, 840 – 4º andar 

 Bairro: Centro  
Araraquara - CEP 14801-901 

Fone: (16)3301-5318/ 99212-4738 

1

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 003/2020  
(RETIFICADO – EFEITOS A PARTIR DE 11/07/2020). 

(Art. 38 da Lei Federal nº 13.019/2014) 

 

 
PROCESSO GUICHÊ Nº                 

 

 

 

 

Partícipes:  

Município de Araraquara e a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Araraquara 
 

Representantes Legais:  Período de Execução 

Edson Antônio Edinho da Silva (Prefeito Municipal) e Sérgio 

José (Presidente da Associação de Pais e Amigos dos 

Excepcionais de Araraquara. 

Início: 

Julho/2020 

Fim: 

Dezembro/2020 

Objeto de Parceria: 

“Projeto Terapêutico Institucional no Atendimento ao Autista”, que visa atender 9 (nove) crianças e ou adolescentes, com 

autismo, nas áreas de psicologia, terapia ocupacional, fonoaudiologia e psicopedagogia na área da saúde e no fortalecimento 

de vínculos crianças e adolescentes com diagnostico do Espectro Autista. 

Critério de Escolha: Justificativa de Inexigibilidade para Chamamento Público 

Justifica-se a pactuação do termo de colaboração de forma direta, via inexigibilidade de chamamento público, com a 

organização da sociedade civil sem fins lucrativos destinada a auxílio financeiro conforme autorizado pela Lei Municipal 9.884, 

de 12 de fevereiro de 2020, para realização de parceria com o setor privado visando somar esforços e direcioná-los à 

concretização de serviços públicos e diretrizes políticas no âmbito do Programa de Proteção Básica de Crianças e Adolescentes. 

Diplomas normativos: art. 30, inciso VI, art. 31, inciso II da Lei Federal nº 13.019/2014; art. 35, III, art. 36, II do Decreto 

Municipal nº 11.434/2017. 

Valor: 

R$ 74.340,00 (setenta e quatro mil e trezentos e quarenta reais). 

Recursos Orçamentários: 

Dotação Orçamentária nº 253-18.01.3.3.50.43.08.243.0057.2.064.03.1000161, Gestão Fundo Municipal dos Direitos da Criança 

e do Adolescente, empenho nº 14.063 de 2020. 

Data de Assinatura: 08/07/2020 

Vigência: 31/01/2021 

 

 

  

  

  
 

LEI MUNICIPAL Nº 9.884/2020 

021.559/2020 



 MUNICÍPIO DE ARARAQUARA  

 CHEFIA DE GABINETE 
COORDENADORIA EXECUTIVA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL 
GERÊNCIA DE PARCERIAS 

 

             

_______________________________________________________________________________________ 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

CHEFIA DE GABINETE 
GERÊNCIA DE PARCERIAS 

COORDENADORIA EXECUTIVA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL 
Rua São Bento, 840 – 4º andar 

 Bairro: Centro  
Araraquara - CEP 14801-901 

Fone: (16)3301-5318/ 99212-4738 

2

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – DDG: 0800 775-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br 
 

  Página 1 de 2 

Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento 0800 775-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 
 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – DDG: 0800 775-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br 
 

  Página 2 de 2 

 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020 

 
PROCESSO DAAE Nº 1.176 DE 21/02/2020 

 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO 
DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO LICITÁVEIS PARA A AMPLIAÇÃO DA 
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTOS ETE-ARARAQUARA, COM BASE NA 
SOLUÇÃO ÓTIMA ESTABELECIDA EM ESTUDO DE DIAGNÓSTICO TÉCNICO, 
ECONÔMICO, FINANCEIRO E AMBIENTAL FORNECIDO PELO DAAE, BEM COMO 
PROPOR ALTERAÇÕES E MELHORIAS 

 

 

Em virtude da desistência expressa na interposição de recurso pelos demais 

licitantes, HOMOLOGO o referido processo licitatório e ADJUDICO o seu objeto, pelo valor 

de R$ 902.845,20 (Novecentos e Dois mil e Oitocentos e Quarenta e Cinco Reais e Vinte Centavos) 

à empresa: 

 

MKMBR ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA-EPP 
 

 

A empresa será convocada para a assinatura do contrato. 

  

 

Araraquara (SP), 22 de Julho de 2020. 

 

 

 

DONIZETE SIMIONI 
Superintendente 

 



 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 161 
De 27 de julho de 2020 

 

 

Homologação final do processo seletivo simplificado 

para emprego temporário aberto através do edital nº 

05/2020 – FUNGOTA/ARARAQUARA. 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua 

Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano 

Básico de Organização e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da 

Fundação, 

R E S O L V E: 
 

I – HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo n° 05/2020. 

 

III – Em ato contínuo, CONVOCAR a candidata abaixo relacionada para 

comparecer no dia 29 de julho de 2020, das 08:30hs às 10:30hs ou das 13:00hs às 

15:00hs, no Setor de Recursos Humanos da FUNGOTA, localizado na Rua Carlos Gomes, 

1610, munida de todos os documentos, conforme exigido no Edital do Processo Seletivo 

Simplificado nº 05/2020, para fins de escolha de vaga e posterior realização de exames 

pré-admissionais e contratação. 

 

ASSISTENTE SOCIAL 
CADASTRO RESERVA CONCURSO 001/2019 – UPA’S 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 

1ª FERNANDA DE SOUZA MARQUIAFAVE TEIXEIRA 

 

O não comparecimento do (a) candidato (a) convocado (a) no prazo 

estipulado acima, implicará na desistência do (a) mesmo (a) e na perda do direito à 

vaga. 

  



 

 

 

 
 

 

IV – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 27 (vinte e sete) 

dias do mês de julho do ano de 2020 (dois mil e vinte). 

 

 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

 



 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 162/2020 
De 27 de julho de 2020 

 
 

Convocação de candidata do processo seletivo 

simplificado para emprego temporário aberto através 

do edital nº 03/2020 – FUNGOTA/ARARAQUARA. 

 
 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 
MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua 

Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano 

Básico de Organização e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da 

Fundação, 
 

R E S O L V E: 

I – CONVOCAR a candidata abaixo relacionada para comparecer no dia 29 

de julho de 2020, no horário determinado abaixo, no Setor de Recursos Humanos da 

Fungota, localizado na Rua Carlos Gomes, 1610, munida de todos os documentos, 

conforme exigido no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 03/2020, para fins de 

escolha de vaga e posterior realização de exames pré-admissionais e contratação. 
 

ENFERMEIRO (A) ASSISTENCIAL 

CADASTRO RESERVA CONCURSO 01/2019 – UPA’S 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) CONVOCADO(A) PARA 

54ª MIRIAN GABRIELA DOS SANTOS DIA 29/07/2020 ÀS 09:30HS 

  

II – O não comparecimento do (a) candidato (a) convocado (a) no prazo 

estipulado acima, implicará na desistência do (a) mesmo (a) e na perda do direito à vaga. 
 

III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 
GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 27 (vinte e sete) 

dias do mês de julho do ano de 2020 (dois mil e vinte). 

 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 



 

 
 

Atos Oficiais 
 
DESPACHOS EXARADOS PELA SUBPROCURADORIA GERAL, FISCAL E TRIBUTÁRIA – DEPARTAMENTO DE 

DÍVIDA ATIVA DE ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS GUICHES A SEGUIR 
RELACIONADOS: 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
Procuradoria Geral do Município 

 

 
 
DEFERIDO 
GUICHE Nº INTERESSADO 
014.987/2020 MICHEL RICARDO PETITO 
023.468/2019 ROSANGELA APARECIDA BACCARIN 
001.550/2019 SEBASTIÃO FRANCISCO DA COSTA 
058.824/2019 SILVANA DA SILVA SANTOS 
021.036/2019 SILVIA APARECIDA DA SILVA VITORIO 
003.160/2019 SILVIA REGINA DE ALMEIDA 
009.094/2019 SIMONE LIDIANE FEITOSA OLIVEIRA 
042.693/2019 TAIRES MEDEIROS COUTINHO 
055.639/2019 TALITA APARECIDA LISBOA CERNIATO 
024.459/2019 TALITA CARDOSO DOS SANTOS 
060.640/2019 TATIANA PURGATTI DA SILVA 
060.255/2019 VANIA DOS SANTOS FERREIRA 
032.721/2019 VANISE NUZIA DE OLIVEIRA 
063.154/2019 VIVIANE CRISTINA COSTA 

 
INDEFERIDO 
GUICHE Nº INTERESSADO 
033.719/2020 TERRA DO SOL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP 
036.918/2020 ANDRE LUIZ DE CAMPOS REFRIGERAÇÃO 

 

 
Certifico que o despacho nos guichês supra mencionados, a serem publicados no jornal Folha da Cidade, 
posteriormente serão encaminhados para as providências cabíveis. 
 

 
Araraquara 27 de julho de 2020. 

 
 
 

Alexandre Ap. Fachinetti 
Gestor de Unidade 

Departamento de Dívida Ativa 
 


